Eorum igitur precibus liberaliter annuentes, capituli nostri accedente consilio et consensu, in subsidium terre sancte contulimus decimas septingentorum mansorum in territorio, dober en vulgariter nuncupato, fratribus ante dictis perpetuo possidendas, tali pacto, videlicet quod a quolibet manso nobis ac nostris canonicis caminensibus quatuor modios annone ad instar mensure brandeburgensis, unum tritici, unum siliginis, unum ordei et unum avene persolvent singulis annis tam predialium quam personalium ratione decimarum, quarum ad mensuram nostram pars media et nostris canonicis medietas deputabitur sequestrati retroacto libertatis termino, quam colonis ratione locationis consuetudo perducit indulgeri, a qua solutione terras ipsorum, quos propriis animalibus excoli Domino disponente facient et expensis, prorsus et liberas decrevimus et immunes, Dum tamen centum mansorum ejusmodi terre numerum non excedant, proviso ut agri Slavorum, si quos habuerint, ad certos taxentur mansos, de quibus nobis solvetur utpote superius de mansis aliis est expressum. Preterea in villis quibus sexaginta mansos assignaverunt iidem fratres ecclesie parochiali nomine dotis quatuor mansos duximus deputandos. Porro si, quod Deus avertat, eorundem fratrum terra ad talem contingeret redigi statum, ut aliquos exinde redditus non possent percipere fratres antedicti, consentaneum rationi censemus, ut ubi et a quibus mansis aliquos perceperint redditus, ibi nobis et ab illis summa pensionis dabitur antedictae. Nos vero de redditibus, qui nobis a bonis fratrum provenire poterunt nemini quicquam in pheodum aliquomodo porrigemus . . . . . itaque nobis aut procuratoribus nostris ut supradictum est in certo loco infra districtum ejusdem terre constituto persolutis ipsi ac eorum homines infra terminos positi memoratos, liberi erunt ab omni solutione, qua tam nobis quam ecclesie nostre tenebantur ratione decimarum. Vt autem hec nostre donationis forma et contractus irrefragabilis perseveret et jugiter inconuulsa presentis tenorem instrumenti nostro sigillo et capituli nostri decrevimus munimine roborandum. Subscriptis testibus, quorum sunt hec nomina: Adolfus, Decanus, Henricus, custos Caminensis, frater Johannes de Zeopolow, frater Sifridus de qverzan, frater fridericus de Boreke Et alij quam plures viri providi ac honesti. Datum in Boreke, Anno Domini MCCLX primo, VI Idus febr.

Aus Beckmanns Handschriftl. Sammlung.

VIII. Die Markgrafen Johann, Otto und Conrad bestätigen die Stadt Pyritz,  
am 14. Februar 1277 (?).

Nos Johannes, Otto et Conradus, Marchiones Brandenburgenses, uniuersis cristi fidelibus, prefens scriptum visuris uel auditoris, salutem in domino sempiternam. Quum uniuersi actus hominum, qui in tempore geruntur et ordinantur, vna cum fluxu temporis in obliuionem, que memorie inimica est, transierunt et labuntur, necessarium arbitramur et expediens, ut acta principum, que robur perpetue firmitatis fortiri debent, scriptis auctenticis et testibus idoneis perheniter stabiliantur sic, ne in processu temporis per posteros irritari valeant ac infringi. Itaque notum esse volumus uniuersis, tam presentibus quam futuris, quod Nos C<sup>m</sup>. mansos, sitos inter quinque villas, videlicet Cziten, Brederlow, Kofseltz, Melne, Beyerstorp, honorabilibus viris et